PAGE
8

Постановление Администрации города № 5387 от 24.07.2013
О проведении Международного

фестиваля искусств «60 параллель»
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07.05.2013), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 20.12.12 № 9791 «Об утверждении ведомственных целевых программ оказания муниципальных услуг департамента культуры, молодёжной политики и спорта на 2013 – 2015 годы» (с изменениями от 17.06.2013 № 4136), постановлением Администрации города от 04.02.2013 № 624 «Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному учреждению «Сургутская филар-мония», Регламентом Администрации города, утвержденным распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями от 08.07.2013              № 2356) и с целью стимулирования универсального творческого подхода,                    ориентированного на преодоление границ  между видами искусств, национальными школами:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении Международного фестиваля искусств                  «60 параллель» согласно приложению 1.

1.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                Международного фестиваля искусств «60 параллель» согласно приложению 2.

1.3. План мероприятий по подготовке и проведению Международного    фестиваля искусств «60 параллель» согласно приложению 3.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта (Грищенкова Г.Р.) организовать и провести с 21 сентября по 13 октября 2013 года Международный фестиваль искусств «60 параллель».
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                  на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя       главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города                                                         Р.И. Марков

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ______
Положение

о проведении Международного
фестиваля искусств «60 параллель»
(далее – положение)
1. Общие положения

1.1. Цели Международного фестиваля искусств «60 параллель» (далее – фестиваль):

1.1.1. Стимулирование универсального творческого подхода, ориентированного на преодоление границ между видами искусств, национальными                   школами, классикой и новациями.
1.1.2. Вовлечение в творческий процесс жителей городов «60 параллели».
1.2. Задачи фестиваля:

1.2.1. Формирование творческих связей театральных деятелей, музы-кантов, писателей, художников во всех жанрах искусств «60 параллели».
1.2.2. Обмен профессиональным опытом в современных направлениях             и стилях искусства.
1.2.3. Создание временных творческих коллективов для совместной гастрольной программы.
1.2.4. Налаживание и укрепление партнерских отношений среди городов «60 параллели» в реализации совместных творческих проектов.
1.3. Сроки и место проведения фестиваля.

Фестиваль состоится с 21 сентября по 13 октября 2013 года в здании муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония», расположенного по адресу: улица Энгельса, 18.
1.4. Организаторы фестиваля: департамент культуры, молодёжной поли-тики и спорта Администрации города, муниципальное автономное учреждение  «Сургутская филармония», общественная организация «Филармоническое                 общество Югры».
2. Программа фестиваля

2.1. Фестивальная программа включает в себя любые формы художественного осмысления темы объединенного мира «60 параллели».

Спектакли, концерты, выставки, выбранные организаторами фестиваля.

2.2. В рамках фестиваля проводятся мастер-классы, семинары и лекции.
2.3. Сценические площадки проведения концертов, выставок и других                 мероприятий фестиваля, указанных в абзаце 2 пункта 2.1 настоящего положения,                     определяются организаторами фестиваля.
3. Фестиваль проводится по  направлениям:

- «Музыка»;

- «Театр»;

- «Изобразительное, визуальное искусство»;

- «Хореография».

По решению организаторов фестиваля спектр направления может быть расширен.
4. Участники фестиваля

4.1. Участниками фестиваля являются театры, оркестры, ансамбли, творческие объединения, а также отдельные деятели театрального, музыкального, изобразительного и мультимедиа искусства, прошедшие экспертный отбор                 и приглашенные дирекцией фестиваля.

Организаторы фестиваля направляют кандидатам приглашения на участие в фестивале и проводят с ними переговоры по согласованию организационных, технических и финансовых условий и возможностей их участия в фестивале.

4.2. Участники фестиваля обеспечиваются:

- сценической и выставочной площадями в соответствии с техническими параметрами;

- проживанием в гостинице;

- питанием (завтраком, обедом),

- транспортным обслуживанием в черте города.

5. Финансирование фестиваля:

Финансирование Международного фестиваля искусств «60 параллель» осуществляется за счет утвержденных бюджетных ассигнований муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония», доходов от продажи билетов, целевых взносов участников фестиваля, спонсорских и иных привлеченных средств.
Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ___________ № _______
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению Международного  фестиваля искусств «60 параллель»
	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель оргкомитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта,
заместитель председателя оргкомитета

	Литвин
Анна Ивановна
	-
	заместитель директора муниципаль-ного автономного учреждения
«Сургутская филармония», секретарь оргкомитета

	члены оргкомитета:

	Верченко

Ирина Яковлевна
	-
	заместитель начальника управ-ления культуры департамента культуры, молодёжной политики
и спорта Администрации города

	Воробьев

Аркадий Александрович
	-
	начальник управления общест-венных связей Администрации
города

	Лоншакова

Екатерина Владимировна
	-
	директор бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(по согласованию)

	Писарева

Лариса Леонидовна
	-
	заместитель директора муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония»

	Пилецкая

Ольга Дмитриевна
	-
	председатель общественной организации «Филармоническое общество Югры» (по согласованию)

	Фокеев

Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитек-туры и градостроительства Администрации города

	Черняк
Яков Семенович
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония»

	Шалкевич

Инга Валерьевна

	-
	председатель комитета молодёжной политики департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной политики Администрации города

	Яруллина
Лариса Валерьевна
	-
	директор Бюджетного учреждения среднего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский музыкальный колледж»
(по согласованию)

	Ясаков

Юрий Николаевич
	-
	директор муниципального казен-ного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление»

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______
План мероприятий

по подготовке и проведению Международного фестиваля искусств

«60 параллель»

	Наименование мероприятия
	Сроки                выполнения
	Ответственные

за подготовку

	Организовать и провести
Международный фестиваль
искусств «60 параллель» (далее – фестиваль)
	21.09. –
13.10.2013
	Грищенкова Г.Р.,

Черняк Я.С.

	Разработать визуальный стиль
фестиваля (логотип, фирменный стиль, ролик для дисплеев, макет афиши и пригласительных билетов)
	до 01.09.2013
	Грищенкова Г.Р.,

Черняк Я.С.

	Изготовить типографскую проду-кцию (афиши, пригласительные
билеты)
	до 01.09.2013
	Грищенкова Г.Р.,

Черняк Я.С.

	Организовать режиссерско-постановочные работы открытия
и закрытия фестиваля
	21.09. –
13.10.2013
	Грищенкова Г.Р.,

Черняк Я.С.

	Организовать подготовку и размещение информации о проведении   фестиваля в средствах массовой информации и на официальном
интернет-сайте Администрации
города
	01.08. –
13.10.2013
	Швидкая Е.А.,

Грищенкова Г.Р.

	Изготовить и установить в городской среде восемь  баннеров и пять односторонних перетяжек с информацией о фестивале
	до 01.08.2013
	Фокеев А.А.

	Организовать работу со спонсорами
	01.08. –
01.10.2013
	Черняк Я.С.

	Организовать проживание участ-ников фестиваля
	01.09. –
13.10.2013
	Черняк Я.С.

	Организовать внутренний трансфер по городу участников фестиваля
	01.09. –
13.10.2013
	Ясаков Ю.Н.

(по согласованию)

	Организовать и провести пресс-конференцию с организаторами

и участниками фестиваля, осве-щение фестиваля в средствах
массовой информации
	01.08. –
10.10.2013
	Швидкая Е.А.

	Обеспечить приобретение цветов для победителей и участников
фестиваля
	21.09. –
13.10.2013
	Черняк Я.С.

	Организовать работу волонтеров
на фестивале
	21.09. –
13.10.2013
	Черняк Я.С.,

Шалкевич И.В.

	Организовать оформление приглашений для иностранных участников фестиваля
	до 13.09.2013
	Воробьев А.А.,

Грищенкова Г.Р.

	Организовать работу транспорта для приглашенных иностранных лиц – участников фестиваля
	21.09. –
13.10.2013
	Грищенкова Г.Р.,

Ясаков Ю.Н.

(по согласованию)

	Обеспечить сувенирной продукцией   участников фестиваля
	21.09. –
13.10.2013
	Воробьев А.А.

	Организовать экскурсионную
программу для участников фестиваля
	21.09. –
13.10.2013
	Грищенкова Г.Р.